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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petycyi Zakładu Sióstr Miłosierdzia w Sądowej Wiszni
0 subwencyę na budowę szpitala dla ubogich chorych w Sądowej Wiszni.

W ysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 16. lutego 1898 roku W ysoki Sejm przekazał nam do 
zbadania i przedłożenia na najbliższej sesyi sejmowej petycyę Zakładu Sióstr Mi
łosierdzia w Sądowej Wiszni, o udzielenie subwencyi na budowę szpitala dla 
ubogich na folwarku Antoniówka w Sądowej Wiszni.

W  wykonaniu powyższej uchwały, mamy zaszczyt przedłożyć:
Ś. p. Henryka z hr. Komorowskich Grurska testamentem z 14. grudnia 1894 

zapisała folwark swój mający obszaru około 70 morgów pod nazwą Antoniówka 
koło Sądowej Wiszni, dalej kilkumorgowy kawałek pola zwany „Obszarek“ z kom
pleksu dóbr Sądowa Wisznia utworzony, — wreszcie gotówką 10.000 zł. zakonni
com Sióstr Miłosierdzia Wincentego a Paulo we Lwowie pod warunkami bliżej 
w testamencie określonymi.

Na folwarku Antoniówka cięży 6% długu banku hipotecznego we Lwowie 
w kwocie nominalnej 2.600 zł. i kwota 48 zł. 15 ct. funduszu indemnizacyjnego ; 
wreszcie prenotowaną jest pretensya Karola hr. Komorowskiego.

Nadmieniamy tutaj , że już po wniesieniu petycyi do Wysokiego Sejmu 
przez Zakład Sióstr Miłosierdzia, tytuł własności darowanych obszarów grunto
wych na imię i rzecz Zgromadzenia Sióstr w hipotece uregulowany został.

Co się tyczy gotówki z zapisu pochodzącej, to ta w kwocie 10.000 zł. 
w Kasie Oszczędności w Przemyślu na imię fundacyi ś. p. Henryki Gurskiej zło
żoną została, lecz z powodu potrącenia z niej należytości skarbowej, wynosi 
obecnie osiem tysięcy i kilkaset złotych.

Ś. p. Henryka Grurska w testamencie wyżej z daty powołanym , czyniąc 
zapis na rzecz Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, włożyła na nie prócz obowiązku 
utrzymania grobu jej i rodziny, utrzymania na swoim koszcie dwóch ubogich
1 wypłacania 0 0 . Reformatom w Sądowej W iszni po 100 zł. rocznie" — jeszcze 
utrzymania po wieczne czasy w tern mieście szpitala dla ubogich chorych. I przy 
h7m punkcie wyraźnie zastrzegła, iż w razie gdyby Siostry Miłosierdzia tego 
ostatniego obowiązku nie wykonały, cały zapis ma przejść na rzecz Sióstr Feli- 
cyanek, które zamiast szpitala mają urządzić w Sądowej Wiszni ochronkę dla 
miejscowych małych dzieci.

W  obec takiego stanu sprawy i niewątpliwej korzyści, jaką szpital Sióstr 
Miłosierdzia dla tamtejszej okolicy położonej między Lwowem a Przemyślem przy
nieść może, — dalej z uwagi, że W ydział powiatowy w Mościskach w relacyi
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swej (Lw. 55.367/98) uznaje konieczną potrzebę urządzenia tego rodzaju zakładu 
w Sądowej W iszni, wreszcie z uwagi, że istnienie w tamtejszej okolicy szpitala 
urządzonego na 20 do 30 łóżek, wpłynie dodatnio na zmniejszenie się frekwencyi 
ubogich chorych w szpitalach powszechnych we Lwowie i Przemyślu, a zatem 
pośrednio przyniesie korzyść i funduszowi krajowemu, — W ydział krajowy jest 
zdania, że udzielenie na ten cel subwencyi przez W ysoki Sejm , byłoby poży- 
tecznem i pożądanem. Podług przedłożonego nam przez Siostry Miłosierdzia 
(LW . 81.663/98) szkicu przyszłego budynku i do L. 1202/99 jego kosztorysów, 
ogólny wydatek na tę budowę obliczono na kwotę 24.182 zł. 78 ct., która jednak 
przy oddaniu przedsiębiorcom robót powinna uledz znacznemu obniżeniu. Na po
krycie tych wydatków Siostry posiadają kwotę przeszło 8.000 zł. z zapisu spadko- 
dawczyni, dalej kwotę 5.000 zł. otrzymaną w miesiącu wrześniu 1897 r. z loteryi 
państwowej , wreszcie różne dary przyrzeczone przez dobrodziejów Zgromadzenia, 
przeto W ydział krajowy jest zdania, że udzielenie ze strony funduszu krajowego 
subwencyi w kwocie 5.000 zł. będzie wystarczającem.

Z uwagi jednak, że projekt budżetu krajowego na rok 1899 jest już ukoń
czony, a zatem wydatek wyżej proponowany może znaleść pokrycie dopiero 
w budżecie krajowym na rok 1900, dlatego wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
„Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 

udziela Zgromadzeniu Sióstr W incentego a Paulo we Lwowie subwencyę w kwocie 
5.000 zł. na budowę nowego szpitala w Sądowej Wiszni i upoważnia W ydział 
krajowy do wstawienia powyższej sumy do wydatków w preliminarzu budżetu 
krajowego na rok 1900.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 9. marca 1899.

Marszałek krajowy:
jSt. Badeni w. r.

Sprawozdawca :
Br. Franciszek Hoszard w. r.

Członek W ydziału krajowego.


